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Preguntas N21:

En base al articulo N23 —sistema de fundaciones- solicitamos nos den una copia del estudio de suelo

realizado, para poder verificar el sistema de fundacidn adoptado.

Respuesta: Estudio de suelo: Se presenté plano de perforaciones pero no tenemos esos resultades. De
todas formas, adjunto extracto del pliego por nosotros redactado donde se informa la ohiigacion por
parte de los oferentes de realizarlo.

" La Contratista deberd realizar el Estudio de Suelos a fin de evaluar la capacidad resistente del sitio de
emplazamiento de ia Obra. En el mismo se realizaran al menos 3 (tres) perforaciones, con extraccién de
muestras y ensayos de penetracién esténdar (SPT) correspondientes. Posteriormente deberd presentar
el informe geotécnico que avale los parametros de la verificacion de las distintas fundaciones y Iz cota

de emplazamiento de las mismas."

“Se ejecutaran pilotes de hormigdén armado excavados in situ, cuyas caracteristicas surgirén del Estudio

de Suelos a realizar por los oferentes. Definiendo didmetros y longitudes.”

Pregunta N22:

Con respecto al item 6.7 “cerco olimpico Perimetral” no se indica en planos, no tenemos cantidad ni

ubicacion del mismo. Por ende solicitamos nos provean los datos.

Respuesta: Cerco Olimpico, cantidad y ubicacion: En el item 6.7 del computo se indica 134 ml de cerco
olimpico h=2.50m y correponde al cerramiento del frente (74ml) y del contrafrente del terreno (50 ml).

Existe un error gréfico en la representacion de los planos ALl y A2 los cuales grafican mamposteriz en su
perimetro posterior.
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